雷达而言，设计过程仿真资源消耗大、仿真时间过长，测试过程操作复杂、测试量大。因此，建立能够快速、准确地测量及仿真数字相控阵的测试系统

和验证系统，对于满足新型数字相控阵雷达的研制和生产有非常重要的作用。

（2）公司在该领域有深厚的技术积累以及市场拓展能力

公司在相控阵校准测试系统等领域拥有深厚的技术积累，公司自主研发了平面近场多探头测试技术、多探头中场校准测试技术、多通道有源参数测

试技术、在轨校准技术和微秒级实时控制技术等核心技术，其中平面近场多探头测试技术形成自主知识产权，并实现了批量应用，达到国际先进水平。

此外，公司在该领域积累了丰富的客户资源，与各大军工集团下属科研院所形成了多年的稳定合作关系，为后续快速拓展市场奠定了坚实基础。

（3）实施本募投项目对公司的影响

“数字相控阵测试与验证系统产业化项目”的实施有利于公司增强数字相控阵测试与验证系统的开发能力，可进一步提高测试系统的精度及可靠性

指标，形成真实应用场景下的数字相控阵测试验证系统的交付能力。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

53 / 161

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021年 4 月 29日召开第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，使用期限自公司董事会审议通过之

日起 12个月内有效。在上述使用期限到期后，公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，未

能及时按照相关规定履行审议程序。公司于 2022年 8月 29日召开了第三届董事会第三次会议、

第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置资金进行现金管理的议案》，对

上述情况予以追认。具体情况详见公司同日于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的“关于

使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告”（公告编号：2022-035）。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

54 / 161

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 29,137,500 78.75   6,185,000 -13,675,000 -7,490,000 21,647,500 41.79

1、国家持股

2、国有法人持股 1,017,500 2.75   185,000 -555,000 -370,000 647,500 1.25

3、其他内资持股 28,120,000 76.00   6,000,000 -13,120,000 -7,120,000 21,000,000 40.54

其中：境内非国有法人持股 7,993,000 21.60   1,440,000 -4,393,000 -2,953,000 5,040,000 9.73

境内自然人持股 20,127,000 54.40   4,560,000 -8,727,000 -4,167,000 15,960,000 30.81

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 7,862,500 21.25   8,615,000 13,675,000 22,290,000 30,152,500 58.21

1、人民币普通股 7,862,500 21.25   8,615,000 13,675,000 22,290,000 30,152,500 58.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 37,000,000 100.00   14,800,000 0 14,800,000 51,800,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）首次公开发行部分限售股上市流通

2022 年 4 月 20 日，公司首次公开发行部分限售股限售期满并上市流通，本次上市流通股份

数量合计 13,675,000 股。公司股本总数仍为 37,000,000 股，其中有限售条件流通股减少至

15,462,500股，无限售条件流通股增加至 21,537,500 股。

（2）2021年度资本公积金转增股本

根据公司于 2022 年 5月 30日召开的 2021年年度股东大会审议通过的《关于 2021年度利润

分配及资本公积金转增股本的议案》，以公司总股本 37,000,000 股为基数，向截至股权登记日

（2022年 6 月 20日）收市在册的全体股东以资本公积金每 10股转增 4股，共计转增 14,800,000

股。本次转增后，公司总股本增加至 51,800,000 股，其中有限售条件流通股为 21,647,500股，

无限售条件流通股为 30,152,500 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2022年 6月 27日，公司召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议，审议通

过了《关于调整 2021年限制性股票激励计划授予价格、授予数量的议案》、《关于作废部分已授